
 
 

 
 

 
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS 
CNPJ. 01.623.864/0001-22 

_____________________________________________________________________________ 
 

 

______________________________________________________________________________________________________   
 

Av. Rio Branco s/nº, Centro, CEP: 65.924-000. 
http://www.cmvilanovadosmartirios.ma.gov.br  - Email: 

 cmvnmartirios@hotmail.com 

 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2021. 
 

 

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO NO DIA 04 DE JUNHO DE 2021. 

 

 
JOÃO FREDSON ALVES DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS-MA, usando de suas atribuições legais que lhes são 

conferidas por Lei. 

DECRETA: 

  Art. 1º - Em função do feriado nacional de Corpus Christi no dia 03 de junho de 2021 

(quinta-feira), resolve decretar ponto facultativo no dia 04 de junho de 2021(sexta-feira) em todas 

as repartições e setores do Poder Legislativo deste Município. 

 Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

DÊ CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS 

MARTIRIOS, Estado do Maranhão, aos 01 dias do mês de junho do ano de 2021. 

 

 

 

________________________________________________ 
João Fredson Alves de Carvalho 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 


		2021-06-02T17:31:44-0300
	JOAO FREDSON ALVES DE CARVALHO:77618726353




